



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาฉัตร หมู่ที่ ๕
ตำบลบางแก้ว อำเภอชะอำ จังหวัดระนอง


ตามมติที่ประชุมสภาขององค์การบริหารส่วนองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว สมัยสามัญ
สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้มีมติเห็นชอบให้ขยายเวลาการเบิก
จ่ายเงินงบประมาณประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ รายการโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยตาฉัตร หมู่ที่ ๕
ตำบลบางแก้ว อำเภอชะอำ จังหวัดระนอง งบประมาณ ๕๖๕,๐๐๐ บาท (ใ้แสนหกหมื่นห้าพันบาท
ถ้วน) ราคากลางกำหนดไว้ ๕๖๕,๐๐๐ บาท (ใ้แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายเจษฎา ชูชาติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว

.....ปลัด อบต.
.....หัวหน้าส่วน

.....เจ้าหน้าที่



บันทึกข้อความ

งานพัสดุ
วันที่ 23 เม.ย. 2564
เวลา 16.00 น.

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว

ที่ รน ๓/๒๐๐๓ / วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางเพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง

เรียน นายกองจัดการบริหารส่วนตำบลบางแก้ว

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว ที่ ๙๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๔ แต่งตั้งผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาฉัตร หมู่ที่ ๕ ตำบลบางแก้ว อำเภอชะอูน จังหวัดระนอง งบประมาณ ๔๖๕,๐๐๐.-บาท(-ห้าแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้วกำหนด นั้น

คณะกรรมการ ฯ ขอเรียนว่า ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาฉัตร หมู่ที่ ๕ ตำบลบางแก้ว อำเภอชะอูน จังหวัดระนอง งบประมาณ ๔๖๕,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) Siann ประธานกรรมการ
(นายสยาม จอมเทพมาลา)

(ลงชื่อ) Uk กรรมการ
(นายชินนทร์ รัตนพร)

(ลงชื่อ) Ung Nakh กรรมการ
(นายอนุชา ทัพเคลือบ)

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว.....
Siann
(นายสยาม จอมเทพมาลา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว
พิจารณาแล้ว
 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....
(นายเจษฎา ชูชาติ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางแก้ว
วันที่ ๒๐ เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายทาง ซอยตาฉัตร หมู่ที่ 5 ตำบลบางแก้ว อำเภอสะอูน จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 112.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 448.00 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่

วันที่ 19 เมษายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	560.00	1.70	952.00	1.3984	2.38	1,331.28
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	15.00	1,164.46	17,466.90	1.3984	1,628.38	24,425.71
8	งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.40	747.13	16,735.71	1.3984	1,044.79	23,403.22
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	448.00	410.94	184,101.12	1.3984	574.66	257,447.01
10	Expansion Joint	ม.	4.00	192.62	770.48	1.3984	269.36	1,077.44
11	Contraction Joint	ม.	40.00	135.14	5,405.60	1.3984	188.98	7,559.19
12	Longitudinal Joint	ม.	112.00	60.75	6,804.00	1.3984	84.95	9,514.71
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	22.40	144.76	3,242.62	1.3984	202.43	4,534.48
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	6.00	547.81	3,286.86	1.3984	766.06	4,596.35
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					238,765.29		รวม	333,889.39
ตัวอักษร (-สามแสนสามหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน-)							ปรับยอด	333,889.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 238,765.29
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3984

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายทาง ขอยตาฉัตร หมู่ที่ 5 ตำบลบางแก้ว อำเภอละอุ่น จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 65.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 195.00 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่

วันที่ 19 เมษายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	260.00	1.70	442.00	1.3984	2.38	618.09
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	9.75	747.13	7,284.52	1.3984	1,044.79	10,186.67
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	195.00	407.26	79,415.70	1.3984	569.51	111,054.91
10	Expansion Joint	ม.	3.00	204.45	613.35	1.3984	285.90	857.71
11	Contraction Joint	ม.	15.00	145.88	2,188.20	1.3984	204.00	3,059.98
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	13.00	144.76	1,881.88	1.3984	202.43	2,631.62
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					91,825.65		รวม	128,408.98
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันสี่ร้อยแปดบาทถ้วน-)							ปรับยอด	128,408.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 91,825.65

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3984